

بررسی بازار PTA، اسید استیک، R-PET، PET، VAM  
و MMA آسیا

31 ژانویه 2025

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 12 بهمن 1403



## فروشنندگان PTA چین به دنبال بازارهای صادراتی جدید

قیمت اسید ترفتالیک خالص PTA در آسیا در هفته منتهی به 31 ژانویه به دلیل کاهش قیمت پارازایلین و فعالیت کم بازار در تعطیلات سال نو قمری کمی کاهش یافت.

پلتس قیمت PTA فوب چین را در 31 ژانویه برابر با 651 دلار در هر تن ارزیابی کرد که نسبت به روز قبل یک دلار کاهش داشت و میانگین هفتگی نیز با کاهش 12.53 دلار به 652.67 دلار رسید.

برخی منابع بازار انتظار دارند رکود معاملات ناشی از جشن‌های سال نو قمری تا اوایل هفته آینده ادامه یابد. در همین حال، فروشندگان PTA چینی به دنبال گسترش بازارهای صادراتی خود فراتر از آسیا هستند. صادرات PTA چین در دسامبر حدود 40 درصد کاهش یافت و به 257,886 تن رسید.

با کاهش تقاضای وارداتی برخی خریداران کلیدی مانند هند و ترکیه، فروشندگان چینی مجبور به جستجوی بازارهای جدید شده‌اند. داده‌های گمرکی چین نشان می‌دهد که صادرات PTA این کشور در دسامبر به کشورهایمانند اسلوانی، برزیل و آرژانتین و همچنین آفریقا ارسال شده است.

## کاهش قیمت PTA هند

قیمت اسید ترفتالیک خالص PTA هند در هفته منتهی به ۳۱ ژانویه کاهش یافت که این کاهش به دلیل افت قیمت مواد اولیه پارازایلین و همچنین کاهش قیمت نفت و فعالیت تجاری کمرونق در آسیا بود.

فاصله قیمتی بین CFR چین و CFR هند در هفته‌ای کوتاه و تعطیل ثابت باقی ماند.

پلتس قیمت CFR هند PTA را در تاریخ ۳۱ ژانویه، ۷۲۸ دلار در هر تن ارزیابی کرد که نسبت به روز قبل ۱ دلار و نسبت به هفته قبل ۵ دلار کاهش داشت. میانگین هفتگی نیز با کاهش ۱۵.۸۵ دلار به ۷۲۳.۷۵ دلار در هر تن رسید.

پلتس فاصله قیمتی بین CFR چین و CFR هند را در تاریخ ۳۱ ژانویه، ۷۲ دلار در هر تن ارزیابی کرد که بالاتر از پیشنهاد خریداران (۶۹-۷۰ دلار) و پایین‌تر از پیشنهاد فروشندگان (۷۵ دلار) بود.

IR OIL  
MARKET NEWS

02



این فاصله قیمتی طی هفته بدون تغییر باقی ماند، چرا که بحث‌های تجاری در آسیا کم رنگ بود.

یکی از خریداران بزرگ PTA در هند گفت: «در حالی که نرخ‌های حمل‌ونقل کانتینری از چندین بندر آسیایی به هند کاهش یافته و حجم زیادی در دسامبر وارد شده است، شنیدیم که خرید از تایوان در حال حاضر کم است.»

چندین خریدار PTA اعلام کردند که نرخ تولید پلی‌استر بین ۸۰ تا ۸۵ درصد ثابت است و انتظار کاهش تولید را ندارند.

یک منبع خرید گفت: «تقاضای داخلی از اکتبر بهبود یافته است.

بازار صادرات پلی‌استر برای صادرکنندگان هندی خوب عمل نمی‌کند، به همین دلیل PTA با گواهی BIS بیشتری وارد می‌شود.»

IR OIL NEWS  
MARKET

## ثبات در بازار اسید استیک و VAM

در 28 ژانویه، قیمت اسید استیک و مونومر وینیل استات در آسیا، در بحبوحه گفتگوهای محدود، عمدتاً نسبت به هفته قبل ثابت بود. ارزیابی‌های 30 ژانویه به دلیل تعطیلات سال نو قمری به 28 ژانویه موکول شد.

پلتس قیمت FOB چین AA را در 345 دلار در هر تن، به دلیل معاملات کم‌حجم، نسبت به هفته قبل ثابت ارزیابی کرد.

به گفته منابع، تقاضا کم‌رونق بود و فعالان بازار می‌شنیدند که قیمت اسید استیک به هزینه‌های تولید نزدیک می‌شود.

به گفته یک تاجر، تعدادی از تولیدکنندگان EVA چینی که در حال حاضر پلی اتیلن با چگالی کم تولید می‌کنند، قصد دارند به EVA روی آورند زیرا حاشیه سود بهتری دارد.

در بازار VAM آسیا، قیمت‌های داخلی در شرق چین در محدوده 5700-5800 یوان در هر تن درب کارخانه ثابت بود.

تقاضای پایین دستی از بازارهای VAM آسیا برای کاربردهایی مانند چسب‌ها و پوشش‌ها در پی رشد کند در بخش‌های ساخت و ساز چین، کره جنوبی و ژاپن ضعیف بود.

در طول روزهای ۲۲ تا ۲۸ ژانویه، قیمت‌های پلی‌اتیلن ترفتالات PET آسیا ثابت ماند، زیرا فعالیت بازار پیش از تعطیلات سال نوی قمری کاهش یافت. پلتس، قیمت PET برای ساخت بطری بر اساس ترم تحویل FOB شمال شرق آسیا را در ۸۰۰ دلار در هر تن ارزیابی کرد که نسبت به هفته قبل در ۲۸ ژانویه ثابت بود.

قیمت‌های PET FOB جنوب شرق آسیا نیز در مدت مشابه در ۹۱۰ دلار در هر تن ثابت ماند. فعالیت بازار در چین کم بود و بسیاری از شرکت‌کنندگان برای تعطیلات سال نوی قمری رفته بودند. شنیده شد که کارخانه‌های پلی‌استر در منطقه در اوایل هفته با نرخ‌های کاهش یافته فعالیت می‌کنند که نشان‌دهنده کاهش فصلی تعطیلات است. در همین حال، تحولات بالا دستی توجه‌ها را به خود جلب کرد، زیرا رئیس‌جمهور ایالات متحده، دونالد ترامپ، از اوپک و رهبر بالفعل آن، عربستان سعودی، خواست تا تولید را افزایش داده و قیمت‌ها را کاهش دهند.

ترامپ پیشنهاد کرد که این اقدام می‌تواند به پایان دادن به جنگ روسیه در اوکراین کمک کند. ترامپ در سخنرانی خود در مجمع جهانی اقتصاد در داووس گفت که "از عربستان سعودی و اوپک می‌خواهم که هزینه نفت را کاهش دهند".

## ثبات در بازار PET بازیافتی

قیمت‌های پلی اتیلن ترفتالات بازیافتی یا R-PET آسیا در هفته منتهی به ۲۸ ژانویه در میان نوسانات ارزهای آ سه آن و کاهش کلی بازارهای آسیا به دلیل جشن‌ها، ثابت تا ملایم بود.

پلتس فلیک‌های شفاف R-PET FOB آسیای جنوب شرقی و فلیک‌های درجه ممتاز را بدون تغییر نسبت به روز قبل، اما ۵ دلار در تن نسبت به هفته قبل، به ترتیب ۸۵۰ دلار در تن و ۹۱۰ دلار در تن در ۲۸ ژانویه ارزیابی کرد، در حالی که قیمت پلت‌های مواد غذایی بدون تغییر نسبت به روز قبل و هفته قبل، ۱۲۶۵ دلار در تن بود.

چندین بازیافت‌کننده پیشنهادات خود را برای در نظر گرفتن نوسانات روپیه اندونزی و بات تایلند در برابر دلار آمریکا تعدیل کردند، در حالی که برخی دیگر سطوح قیمت را حفظ کردند. خریداران به دلیل ضعف مداوم PET بکر، همچنان هزینه را در اولویت قرار می‌دهند.

علی‌رغم افزایش ۳۵ دلاری در تن از ۸ ژانویه، PET بکر همچنان انتخاب ارجح برای مبدل‌های پایین دستی است.

یکی از بازیافت‌کنندگان تایلندی گفت: «اینجا هفته آرامی بوده است.»

در اخبار مربوط به سیاست‌گذاری، شنیده شد که گواهینامه‌های قابلیت ردیابی اتحادیه اروپا که به طور فزاینده‌ای به یک الزام برای مشتریان و مبدل‌های اروپایی تبدیل شده است در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۴ به حالت تعلیق درآمده است، که به شدت بر اشتهای خرید مواد R-PET آسیایی تأثیر می‌گذارد.

IR OIL  
MARKET NEWS

07





## خوش بینی نسبت به تقاضای R-PET در هند

پلتس قیمت پرک‌های شفاف پلی‌اتی ترفتالات بازیافتی R-PET را در 29 ژانویه با قیمت 970 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB هند ارزیابی کرد که نسبت به روز و هفته قبل بدون تغییر بود.

قیمت پلت‌های R-PET با گرید غذایی در مدت مشابه 1350 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB هند بود که نسبت به روز و هفته قبل بدون تغییر بود.

بازیافت‌کنندگان محلی نسبت به تقاضا برای هر دو نوع پرک و پلت خوش‌بین بودند و اشاره کردند که تقاضا هم در داخل و هم برای صادرات همچنان قوی است.

در آستانه مهلت اجرای EPR در ماه آوریل، بازیافت‌کنندگان همچنان مطمئن بودند که حداقل محتوای 30% برای PET مطابق برنامه اولیه باقی خواهد ماند.

IR OIL NEWS  
MARKET

## الزام مشتریان R-PET به ارائه گواهینامه ردیابی اتحادیه اروپا

در اخبار مربوط به سیاست‌گذاری، در خصوص معاملات R-PET، گواهینامه‌های ردیابی اتحادیه اروپا که به طور فزاینده‌ای به یک الزام برای مشتریان و تبدیل‌کنندگان اروپایی تبدیل شده است. طبق اعلام S&P Global، در سه ماهه چهارم سال 2024 به حالت تعلیق درآمد.

از اکتبر تا دسامبر 2024، RecyClass صدور گواهینامه‌های جدید فرآیند بازیافت برای ماژول A1 (تماس با مواد غذایی) را برای شرکت‌های خارج از EU27+3 (بریتانیا، سوئیس و نروژ) به طور موقت به حالت تعلیق درآورد.

این تعلیق به دلیل چالش‌هایی بود که نهادهای صدور گواهینامه در نشان دادن انطباق با معیارهای سخت‌گیرانه برای ماژول A با آن مواجه بودند. در حالی که برخی از بازیافت‌کنندگان مستقر در هند نگران نبودند و اظهار داشتند که حتی اگر در نهایت اجازه صادرات به بازارهای اروپا را نداشته باشند، همچنان از تقاضای پیش‌بینی‌شده قوی در بازار داخلی حمایت می‌شوند.

علاوه بر این، آنها خاطرنشان کردند که فرصت‌های صادرات به ایالات متحده برای مواد بازیافتی تولید شده در هند همچنان وجود دارد، عمدتاً به این دلیل که آنها در حال حاضر مجوز FDA لازم را دارند.

## عرضه زیاد MMA در بازار هند

قیمت‌های MMA در آسیا در هفته منتهی به ۲۸ ژانویه بدون تغییر در 1,500 دلار در هر تن CFR چین و 1,610 دلار در هر تن CFR جنوب شرق آسیا ثابت ماند.

تعطیلات سال نو قمری این هفته در چین و آسیا آغاز شد و با توجه به اینکه بازار MMA در آسیا در هفته‌های گذشته آرام بود، فعالان بازار از هفته قبل به تعطیلات رفتند.

منابع بازار گفتند که یا هیچ پیشنهادی از بازار چین وجود ندارد یا سطح پیشنهادات همچنان در حدود 1,500 دلار در هر تن FOB چین است. با این حال، پیشنهادات از چین بسیار کم بود.

پیشنهادات کمی در بازار تایوان وجود داشت و یک تولید کننده بزرگ هنوز هیچ محموله ای برای ماه فوریه ارائه نکرده است.

یک منبع گفت که این تولید کننده ممکن است پس از پایان تعطیلات سال نو قمری در آسیا، مقداری محموله در ماه فوریه ارائه دهد تا تقاضای بازار را آزمایش کند، اما این موضوع نیز در حال حاضر نامشخص است.

یک منبع گفت، MMA هند در وضعیت عرضه بیش از حد قرار داشت، بنابراین بازار ساکت بود.

موجودی کاندلا بالا باقی مانده است و بازار داخلی هند در سطح حدود 1,460 دلار در هر تن بر اساس برابری تبدیل معامله می شود.

این منبع افزود، پیشنهادات فوری برای محموله CFR هند 1,650 دلار در هر تن برای اندازه های کوچکتر و حدود 1,600 دلار در هر تن CFR هند برای اندازه های بزرگتر بود، اما اختلاف زیادی بین قیمت های محلی و پیشنهادات وارداتی وجود دارد.

IR OIL  
MARKET NEWS

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**